
 
千葉県環境計量協会 40 周年記念式典、記念講演のご案内 

 
平成 28 年 5 月吉日 

千葉県環境計量協会 
会長 野 口 康 成 

 
拝啓 春暖の候、各位におかれましては益々ご隆盛のことと存じます。  

 千葉県環境計量協会は、1976 年（昭和 51 年）6 月に千葉県内の計量証明事業登録

機関、7 事業所にて設立されました。今年は、その 40 周年にあたり、一つの節目を迎え

ます。 

節目の年にあたり、これまでご指導ご協力頂き、会の発展と活発な活動を支援して頂

きました行政機関の方々、OB の方々をお招きし、40 年間の活動の歴史を振り返ると共

に、未来に向けた新たな発展を祈念し、千葉県環境計量協会 40 周年記念式典を開催

する運びとなりました。 

 記念講演は、経済産業省 産業技術環境局計量行政室  田代 直人様 をお招きし

て、環境行政のお立場から、環境計量証明事業の将来についてお話し頂く予定です。 

 また、千葉県環境計量協会 40 年の歴史を綴った記念誌の発行も進めております。 

 ご多忙とは存じますが何卒ご臨席を賜りますようお願いします。なおご出欠のご確認

を含め当日の詳細な予定等は、後日別途ご案内いたしますのでよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

◆開催日・会場 

開催日時：  平成 28 年 7 月 15 日（金） 午後 1 時 30 分より 

会 場  ：  プラザ菜の花 （千葉県中央区長州 1-8-1 TEL043-222-8271） 

 JR 本千葉駅徒歩 3 分 

 

◆スケジュール（予定） 

1. 記念式典 

 来賓祝辞、功労者表彰 ほか 

2. 記念講演 

 経済産業省 産業技術環境局 計量行政室  田代 直人 様 

3. 参加者ｽﾋﾟｰﾁ、ｱﾄﾗｸｼｮﾝ ほか 

 

 

◆お問い合わせ先 

   千環協事務局（担当 川添）  

以上 
  



送り先	 	 	 	 	 FAX	 ０４３－２３３－８９６０  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 有限会社ケーズオフィス内	 千環境事務局	 宛 
	 	  
組織名 
会社・団体など 

 

ご出席者 
部署・役職 
 
氏名 

 

部署・役職 
 
氏名 

 

部署・役職 
 
氏名 

 

 

 

プラザ菜の花 （千葉県中央区長州 1-8-1 TEL043-222-8271）へのアクセス 

 
●千葉都市モノレ－ルで｢県庁前駅｣下車。徒歩０分。 
●本千葉駅より徒歩約 3分。 
●JR千葉駅より、千葉県庁経由バスで約１0分。｢千葉県庁前｣下車。徒歩０分。 

 


